

Nr 61.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående pension åt ritaren å ingenjördepartementet vid flottans stations i Stockholm varv N. A. A. Petterssons änka Ida Augusta Pettersson; given Stockholms slott den 12 februari 1915

Med åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att ritaren å ingenjördepartementet vid flottans stations i Stockholm varv Nils Adolf August Petterssons änka Ida Augusta Pettersson må under sin återstående livstid, så länge hon i sitt nuvarande änkestånd förbliver, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av fyrahundra kronor, att utgå från och med år 1915.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Dan. Broström.

*Utdrag av protokollet över sjöförsvarsärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12
februari 1915.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Broström anförde härefter.

*Ang. pension
åt ritaren &
ingenjör-
departementet
vid flottans
stations i
Stockholm
varv N. A. A.
Petterssons
änka Ida
Augusta
Pettersson.*

Uti en till varvschefen vid flottans station i Stockholm ingiven skrift har Ida Augusta Pettersson, änka efter vid varvets ingenjördepartement såsom ritare anställde ingenjören Nils Adolf August Pettersson, anhållit, att varvschefen måtte åt henne utverka understöd eller pension i någon form; och har änkan Pettersson till stöd för ansöknings åberopat, att hennes make under 26 år oförvitligen tjänat vid flottan; att tillgångarna i boet efter mannen, som den 15 augusti 1914 avlidit, vore mycket små och att hon fördenskull måste genom eget arbete söka skapa sig existensmöjligheter, men att hennes kroppskrafter på grund av sjukdom och ålder vore väsentligt nedsatta.

Varvschefen har med skrivelse den 2 september 1914 till marin-

förvaltningen överlämnat berörda ansökan och därvid hemställt, att förvaltningen ville vidtaga åtgärd i syfte att bereda änkan Pettersson något understöd; och har varvschefen meddelat, att ingenjören Pettersson anställdes såsom ritare vid hus- och byggnadsdetaljen vid varvet den 1 augusti 1888 och att han hela tiden tjänstgjort i samma egenskap samt vid förfall för stationsingenjören skött dennes befattning; att Pettersson under hela sin tjänstetid med sakkunskap, intresse, nit och synnerlig samvetsgrannhet skött sina åligganden; att behållningen i boet efter Pettersson enligt företedd bouppteckning utgjort 3,788 kronor 99 öre; samt att änkan Pettersson, såvitt kunnat utrönas, icke ägde några förvärvsmöjligheter och ej åtnjöte någon pension eller andra förmåner, som kunde förbättra hennes ekonomiska ställning.

Marinförvaltningen har, med överlämnande av de till ärendet hörande handlingar, i underdånig skrivelse den 3 november 1914 för egen del anfört, bland annat, följande.

Av insänt prästbevis för änkan Pettersson inhämtades, att hon vore född den 8 januari 1861 och i sitt äktenskap hade en år 1885 född son, som vore underlöjtnant. Med hänsyn till ingenjören Petterssons synnerligen väl vitsordade tjänstgöring under 26 år vid varvet, där han vid åtskilliga tillfällen uppehållit stationsingenjörstjänsten, ävensom de behövande omständigheter, vari hans änka nu befunde sig, syntes det marinförvaltningen, att pension borde beredas henne av statsmedel, och ansåge förvaltningen denna skäligen böra bestämmas till 500 kronor om året.

Marinförvaltningen har därför i underdånighet hemställt, det täcktes Kungl. Maj:t i nådig proposition föreslå riksdagen medgiva, att änkan Pettersson måtte från och med den 1 januari 1915 få under sin återstående livstid, så länge hon i sitt nuvarande änkestånd förbleve, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 500 kronor.

Häröver har statskontoret den 2 februari 1915 avgivit underdånigt utlåtande och därvid överlämnat från direktionen över flottans pensionskassa infordrat yttrande i ärendet, varav inhämtas, att enär ingenjören Pettersson icke varit delägare i flottans pensionskassa, hans efterlevande änka icke vore berättigad till gratial från kassan, samt att då ingenjören Pettersson varit anställd såsom månadslönare med kontrakt, han skulle, därest han varit delägare i kassan, hava tillhört 4:de klassen i gällande gratialstat och hans änka enligt från 1914 års ingång gällande bestämmelser varit berättigad från och med september 1914 till ett årligt gratial av 400 kronor; och har statskontoret för egen del anfört, att statskontoret mot vad marinförvaltningen i sin ovannämnda skrivelse

hemställt icke hade annat att erinra än att, då det gratial, som skulle hava tillkommit änkan Pettersson, därest hennes man varit delägare i flottans pensionskassa, skulle, även efter den förhöjning, som genom reglementsändring genomförts att gälla från och med år 1914, icke uppgått till mer än 400 kronor, högre pensionsbelopp icke heller torde kunna ifrågasättas för änkan Pettersson vid framställning till riksdagen i ämnet.

Departements-
chefens
yttrande.

Ingenjören Pettersson, vilken genomgått tekniska högskolan, hade, enligt vad inhämtade upplysningar giva vid handen, åtnjutit avlöning, som vid hans antagande vid varvet år 1888 bestämts till 125 kronor och sedermera efter hand ökats, så att den under tiden från och med den 1 januari 1909 till samma dag 1911 utgjort 290 kronor, därefter intill den 1 oktober sistnämnda år 310 kronor samt från och med sistberörda dag till hans död 325 kronor, allt per månad räknat. Hans anställning, som grundat sig å kontrakt, hade emellertid icke varit av sådan art, att, jämlikt det för flottans pensionskassa gällande reglemente, han kunnat vinna inträde såsom delägare i pensionskassan och sålunda grunda gratial för sin änka. Med hänsyn till i ärendet föreliggande särskilda omständigheter anser jag dock änkan Pettersson skäligen böra komma i åtnjutande av pension till belopp, motsvarande det gratial, vilket skulle hava tillkommit henne, därest hennes man varit delägare i pensionskassan; och får jag därför hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att ritaren å ingenjördepartementet vid flottans stations i Stockholm varv Nils Adolf August Petterssons änka Ida Augusta Pettersson må under sin återstående livstid, så länge hon i sitt nuvarande änkestånd förbliver, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av fyrahundra kronor, att utgå från och med år 1915.

Vad departementschefen sålunda hemställt, täcktes Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan av statsrådets övriga ledamöter, bifalla; och skulle proposition till riksdagen avlåtas av den lydelse, en vid detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ur protokollet:

R. Sundin.